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SHENIME PER DEKLARIMET FINANCIARE

1. Organizimi, Objekti dhe Kontributet, Pronesia mbi aktivet, Kapitali dhe
Administrimi

Organizimi

Shogeria “Toni Group” sh.p.k eshte krijuar si shoqeti pergjegjesi te kufizuar me
date themelimi 17.01.2017, me kapital themeltar ne vleren 1,000 leke i cili perfagesohet nga
kontributi i ortakeve: Z. Festim dhe Emri Arifaj ne masen 1,000 Leke , me seli ne adresen:
Tirane Kamez KAMEZ Lagjja Qender, Bulevardi Blu, prane karburant FaFa, Ndertesa
nr.1, Kati I - re, truall
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave petrkatese te Ligjit Nr.9901 dt.14.04.2008,
nga statuti i saj dhe legjislacioni ne fugqi.

Objekti dhe Kontributet

Shogeria “Toni Group” sh.p.k ka si objekt : Import-eksport, shitje me shumice e
pakice mobilje dhe artikuj te ndryshem industrial, materiale ndertimi, industriale,
ushqgimore, makineri, pajisje. Pike servisi, tregti me shumice e pakice te automjeteve dhe
pjeseve te tyre. Dhenie me gira e automjeteve te cdo lloji. Martja e petfaqesise ne aktivitetin
tregtar te automjeteve. Marrja e perfaqgesise, tregtimi, dhenia me gira e mjeteve detare
lundruese te cdo loji. Transport mallrash brenda dhe jashte vendit per vete dhe te trete.
Agjenci sherbimesh te ndryshme komisionare. Veprimtari e agjentit komisionar. Veprimtari
e agjentit per transferta parash ne emer dhe per llogari te nje subjekti financiar jo-banke.
Veprimtari e agjentit per sherbimin e pagesave per te tretet ne emer dhe per llogari te nje
subjekti financiar jo-banke. Kembim valute. Transport udhetaresh brenda dhe jashte
vendit. Agjenci imobilare. Agjenci turistike. Ne fushen e sherbimeve, sherbim lavazhi dhe
patking si dhe cdo lloj malli te lejuar nga legjislacioni ne fuqi per kete lloj shogerie. Per
kryerjen e aktiviteteve te shoqerise se mesiperme per te cilin do te nevojitet leje perkatese,
shoqeria eshte e detyruar te pajiset paraprakisht 2 me kete leje nga organi kompetent.

Kontributi ne shogeri perfagesohet nga konttibuti i ortakeve:
Z. Festim Arifaj ne masen 500 Leke.
Z. Emri Arifaj ne masen 500 Leke.

Pronesia mbi Aktivet
Shogeria zhvillon aktivitetin e saj ne ambient zyre me huaperdotje. Aktivet e saj perbehen

nga , Mobilje Orendi, Pajisje Kompjutetike, etj.

Kapitali
Kapitali i shoqerise prej 1,000 leke eshte kapitali i tegjistruar ne Qendren
Kombetare te Biznesit.

Administrimi

hqqeim dre]t het nga Administratori Z. Festim Arifa.
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2.Zbatimi i rregullave te mbajtjes se kontabilitetit

Kontabiliteti eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit “Per
kontabilitetin”. Veptimet jane regjistruar ne menyre kronologjike dhe te komjutetizuar.
Cdo veptim eshte mbeshtetur ne dokumenta justifikuese. Veprimet jane ngurtesuar me 31

dhjetor 2021.

3.Politikat Kryesore Kontabel
Politika kontabel e Shogerise “Toni Group” sh.p.k reflektojne praktikat e ketij aktiviteti

o Aktivet e gendrushme te trupezuara paraqiten ne bilanc me koston historike
minus amortizimin e akumuluar te llogaritur per kohen e shfrytezimit te tyre.

e Amortizimi eshte llogaritur ne dhe ne baze grupimi per Aktivet e gendrushme
sipas normave te Ligjit Nt.8438 dt.28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat”

o [KKontabiliteti mbahet ne menyre te komjutetizuar me program kontabiliteti
Financa-5.

e Kontabiliteti mbahet ne baze te te drejtave te konstatuara.

e Shpenzimet kontabilizohen ne baze te dokumentit justifikues te shpenzimeve.

o Te ardhurat jane kontabilizuar ne baze te faturave te shitjes.

e Llogatite ne monedhe te huaj konvertuar me kursin e Bankes se Shqiperise me
31.12.2021.

4. Aktive Afatshkuttra - shogeria ka ne dispozicion nje shume prej 5,678,546 leke nga te
cilat:

da.Likuiditete dbe viera arke te tiera ne vleren 60,047 leke, perfageson gjendjen ne banke dhe
ne arke me 31.12.2021. Shogeria ka llogari bankate prane BKT, ne monedhat leke dhe

euro.
31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Para ne dore 0 0
Para ne Banka 60,047 351,297
Totali 60,047 351,297

Likuiditetet jane paraqitur ne bilanc me gjendjen e llogarise bankare ne daten e
fundit te 31 Dhjetorit 2021, e cila eshte e njejte me ekstratin e fundit te bankes per kete
periudhe si dhe llogarite ne valute jane konvertuar me kursin e Bankes Shqiperise per kete

date.

4b.Kerkesa per arketim mbi debitoret ne vleren 2,868,804 leke qe perfageson detyrime pet tu
arketuar pas dates 31.12.2021.

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Kliente e € s 0 0
Te tietaKerkesa 2% 2,868,804 3,272,216
/Wotaliz o, L 2,868,804 3272216

-
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4b.Kerkesa te tiera detajobet si me poshte:
31 Dhjetor 2021

31 Dhjetor 2020

Tatim fitimi 59,639 59,639
TVSH Kreditore 2,809,165 3,212,577
Totali 2,868,804 3,272,216

5. Inventari dhe shpenzime te shtyra

Shogeria ka inventate qe konsistojne ne makina per tishitje ne vleren 1,203, 583 leke.
Shogeria ka shpenzime te periudhave te ardhme ne vleren 196,838 leke.

6a. Detyrime Afatshkurtra ne vlere 4,016,518 leke perbehen si me poshte:

31 Dhjetor 2021

31 Dhjetor 2020

Furnitore 226,000 82,000
Personeli 683,580 722,652
Detyrime tatimore 64,260 81,696
Llogari ortake 3,042,318 3,633,122

Totali 4,016,518 4,519,470

Detyrimet paragiten me vleren e tyre per tu paguar me 31.12.2021.
Llogarite ne valute jane konvertuar me kursin e dates 31.12.2021.

6¢c. Detyrimet tatimore:

Llogarite e detyrimeve fiskale paragiten me shumen per tu paguar Zyres se Tatimeve Tirane per
llogari te Sigutime Shogerore, TAP, tatim fitimi dhe Tatim ne Burim.

31 Dhjetor 2021

31 Dhjetor 2020

Sigurime shoqgerore 50,220 62,496
Tatim ne burim 14,400 19,200
Totali 64,620 81,696

Detyrimet fiskale jane llogaritur drejt dhe sakte konform legjislacionit petkates.

7. Detyrime Afatgjata Shogeria nuk ka detyrime afatgjata per vitin 2021.

8. Kapitalet e veta me ndryshimet perkatese paragiten ne tabelen me poshte:

Viti 2021 Viti 2020
Kapitali. 1,000 1,000
Fltn’n@ 1 pashperndara 1,604,658 1,445,900
, sz',i;?fi'f\/hur'nbja e vilie (1,292,905) 158,760
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Totali 312,753 1,605,659

9. Shitje e sherbime detajohet ne tabelen vijuese dhe perbehet nga te ardhurat nga shitja e
shetbimeve te telemarketingut.

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Shitje makinash 2,023,653 3,809,579
Totali 2,023,653 3,809,579

10.Kosto e mallrave te shitura.

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
KMSH 965,660 2,209,554
Totali 965,660 2,209,554

11.Shpenzime te tjera nga veprimtari e shfrytezimit.

Ne kete ze petfshihen shpenzime si me poshte.

31 Dhjetor 2021

Qera 384,000
Konsulence financiare, juridike et;. 150,593
Shpenzime transporti 135,537
Sherbime bankare 15,147
Taksa e tarifa vendore dhe te tjera tatime 93,330
Shpenzime te panjohura 731,490

Totali 1,510,097

11.Shpenzime te personelit.

Ne kete ze petfshihen shpenzime si me poshte.

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Paga 720,000 677,000
Sigurime shoqgry‘oxjei‘ < 120,240 113,059

I ¢

Tofali— /0. 840,240 790,059
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12.Shpenzime Financiare.

Ne kete ze perfshihen te ardhura dhe shpenzime si me poshte.

31 Dhjetor 2021

Fitim nga kembime valutore 0

Te ardhura nga interesat 0

Te ardhura te tjera financiare 0

Shpenzim nga kembime

valutore (561)

Shpenzime per interesa 0
Totali (561)

13.Fitimi Neto

Fitimi neto eshte llogaritur si me poshte.

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Fitim/Humbja Bruto (1,292,344) 167,411
Shpenzime te pa njohura 731,490 5,605
Baza llogaritjes Tatimit (560,854) 173,016
% e tatim Fitimit 0% 5%
Tatim Fitimi 0 8,651
Fitimi/Humbja NETO (1,292,905) 158,760

Administratori

Festim Arifaj




